
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/413/2023 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat i trybu ich pobierania, a także określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej przyznane pod warunkiem zwrotu, tj. usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, będące w zakresie zadań własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1-6, art. 96 ust. 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) oraz § 5 rozporządzenia Ministra 

Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych (Dz. U. 

z 2005 r. Nr 189, poz. 1598; zm.: Dz. U. z 2006 r. Nr 134, poz. 943 oraz z 2023 r. poz. 395), 

Rada Miejska w Pszowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania, a także zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej – przyznane  pod  

warunkiem  zwrotu: usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i zasiłki celowe, będące w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 31,00 zł (słownie: trzydzieści jeden złotych 

00/100). 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 35,00 zł (słownie: 

trzydzieści pięć złotych 00/100). 

4. Opłaty, o których mowa powyżej ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Opłaty ponoszone są 

w granicach określonych w poniższej tabeli: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4968



Dochód Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi  

w procentach 

(% kryterium dochodowego) osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 15% 30% 

powyżej 200% do 300% 30% 50% 

 powyżej 300% do 400% 60% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

5. Opłaty, o których mowa powyżej wnoszone są w terminach i w sposób opisany w § 5 rozporządzenia 

Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3. 1. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić w przypadku: 

a) Kiedy więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

b) Ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, placówce 

wychowawczej lub rehabilitacyjnej, domu pomocy społecznej  lub innej placówce wsparcia całodobowego, 

po udokumentowaniu wpłat; 

c) Kiedy z przeprowadzonej analizy wydatków osoby lub rodziny, uwzględniającej niezbędne potrzeby wynika, 

że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad; 

d) W innych udokumentowanych sytuacjach (zdarzenie losowe, klęska żywiołowa lub ekologiczna; 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić w przypadku: 

a) Konieczności zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymierzę godzinowym, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującemu lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

b) Konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy gospodarującemu samotnie lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z: 

potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, art. higienicznych, pielęgnacyjnych, stasowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu. 

§ 4. 1. Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w części lub 

w całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza kryterium dochodowe określone 

zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Szczegółową wysokość zwrotu określa poniższa tabela. 

Dochód Wysokość zwrotu liczona od kosztu usługi w procentach 

(% kryterium dochodowego) osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba w rodzinie 

powyżej 100% do150% 10% 20% 

powyżej 150%  do 200% 15% 30% 

powyżej 200% do 300% 30% 50% 

powyżej 300% do 400% 60% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 

3. Należności, o których mowa powyżej, podlegają zwrotowi w sposób ustalony zgodnie z art. 104 ust. 8 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/140/2004 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 14 września 2004 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłat i trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4968



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pszowie 

 

 

Elżbieta Idziaczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4968


		2023-06-14T06:48:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




